
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/08849
Del : 21/09/2012
Esecutivo da: 21/09/2012
Proponenti : Servizio Qualità del verde

Direzione Ambiente

OGGETTO: 

VERBALE DI SOMMA URGENZA - Riparazioni Urgenti accessi strutture scolastiche del Q.4- 
affidamento Ditta Caselli Paolo M.E.G.A. di Rossiello Emanuele  e C. sas

     

IL DIRIGENTE

Preso atto che:

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 15.05.2012 è stato approvato il Bilancio annuale 
di previsione 2012, il Bilancio triennale 2012/2014 e la relazione previsionale e programmatica;

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 285 dell’11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l’anno 2012;

Ritenuto:

- al  fine  di  garantire  l’accesso  in  sicurezza  delle  strutture  scolastiche   da  parte  dei  cittadini,  
necessario procedere con  urgenza  alla verifica ed alle riparazioni dei grandi cancelli carrabili dei 
numerosi giardini scolastici ed in particolare quelli riportati in dettaglio  verbale allegato;

-  urgente rimuovere senza indugio la situazione di pericolo,  la P.O. Gestione del Verde del Quartiere  
4  ha redatto ai sensi. degli art.175 e  176 del DPR 207/10  verbale di somma urgenza,   in data 07  
settembre 2012, allo scopo di provvedere all’immediata esecuzione dei lavori, al fine di  ripristinare 
le  condizioni di sicurezza con la stima dei lavori necessari per complessivi € 5.493,29 così articolati:

lavori €  4.137,78
Oneri sicurezza € 337,40
Totale lavori € 4.475,18
Incentivo progettazione 1,75% € 78,32
Iva 21% €. 939,79
TOTALE € 5.493,29

  Visto,  il  Verbale  di  Somma Urgenza,  allegato  integrante  al  presente  provvedimento,  con  il  quale,  in 
considerazione dell’urgenza dell’intervento, si propone di   affidare i lavori sopra descritti avvalendosi di ditta 
di fiducia dell’Amministrazione  e precisamente della ditta Caselli Paolo M.E.G.A di Rossiello Emanuele E C. 

 pag. 1



sas,  che, sottoscrivendo tale verbale,  si è dichiarata  disponibile  ad eseguire  i lavori oggetto del presente  
provvedimento;

Dato atto
Che la spesa graverà sul cap 18110
che il codice CIG assegnato  è  Z8E0652B1E 
Dato atto che le copie informatiche dei documenti allegati quali  parti integranti al presente provvedimento,  
sono conformi agli originali cartacei conservati presso gli uffici della Direzione Ambiente;

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti  l’art. 183  del D. Lgs. n. 267/00;
Visto il D.lgs. 163/2006 e il Dpr 207/10;
Visto l’art. 81 del vigente Statuto;
Visto il vigente regolamento sui contratti;
Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;
                                              

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, in esecuzione ai verbale di Somma Urgenza del 12 luglio 2012:

1) di approvare il Verbale  di somma urgenza per  “Riparazioni urgenti accessi strutture scolastiche  del 
Q.4” come riportato nel dettaglio ai sensi  dell’art.  175 e 176 del DPR 207/10 dalla  PO Gestione del  
verde del Quartiere. 4;

2) di approvare la spesa complessiva di € 5.493,29 secondo il  quadro economico dell’intervento di 
Somma Urgenza  riportato in narrativa che qui si intende  richiamato  e approvato;   

3) di affidare i  lavori  di somma urgenza alla Ditta Caselli Paolo M.E.G.A. di Rossiello Emanuele e 
C. S.A.S. con sede in Via delle Ginestre 6-8 -50142 Firenze (benef  19580)

4) di sub impegnare la spesa complessiva di €5.493,29 sul cap 18110 come segue:
 €. 5.414,97  per lavori a favore della Ditta Caselli Paolo M.E.G.A. cod. ben.19580, codice CIG 

Z8E0652B1E
 € .    78,32  per  incentivo progettazione;
5) di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in questione è il Dott. Arch. 
Stefano Cerchiarini;

Firenze, lì 21/09/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Stefano Cerchiarini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 21/09/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


